

DATI DI SINTESI DEL GRUPPO (*)

(*) Il presente documento contabile rappresenta il primo bilancio consolidato della BNL SpA (già BNL Progetto SpA), costituita il 1° febbraio 2007, che ha beneficiato, con efficacia giuridica e contabile dal 1° ottobre 2007, del conferimento del ramo di azienda di banca commerciale da parte della "vecchia BNL", quest'ultima successivamente fusa per incorporazione nella controllante BNP Paribas.

Per tale motivo, i dati rappresentati nella presente Relazione sulla Gestione e nel Bilancio (schemi contabili e Nota Integrativa) vengono esposti senza confronto temporale.

Inoltre, per effetto del richiamato conferimento, il conto economico consolidato al 31 dicembre 2007 della "nuova BNL" è, di fatto, riferito a un periodo di soli tre mesi riflettendo i risultati dell'operatività del ramo d'azienda conferito solo dalla data di efficacia del trasferimento.

Dati economici

<i>(milioni di euro)</i>	
Esercizio 2007	
Margine d'interesse	441
Margine netto dell'attività bancaria	704
Spese operative	(528)
<i>di cui: costi di ristrutturazione</i>	<i>(27)</i>
Risultato operativo lordo	176
Costo del rischio	(115)
Risultato operativo netto	61
Utile prima delle imposte	62
Imposte dirette	(95)
<i>di cui: effetto adeguamento imposte differite</i>	<i>(57)</i>
Utile di pertinenza di terzi.	(2)
Perdita d'esercizio di pertinenza della Capogruppo	(35)

Dati patrimoniali

<i>(milioni di euro)</i>	
31/12/2007	
Crediti verso clientela	63.271
Attività finanziarie di negoziazione, disponibili per la vendita e detenute sino alla scadenza	4.294
Totale attivo	91.261
Raccolta diretta da clientela ⁽¹⁾	59.341
Risparmio amministrato	27.650
Patrimonio netto di Gruppo (lordo terzi)	4.941
Patrimonio netto di pertinenza della Capogruppo	4.889

⁽¹⁾ Include i debiti verso la clientela, i titoli in circolazione e le passività finanziarie valutate al fair value.

Gruppo - Dati di sintesi

Indici di rischiosità del credito

	(%)
	31/12/2007
Incidenza su crediti a clientela	
Sofferenze/Crediti a clientela	1,4
Incagli/Crediti a clientela	0,9
Crediti ristrutturati/Crediti a clientela	0,1
Crediti scaduti da oltre 180 gg./Crediti a clientela	0,2
Tasso di copertura (*)	
Sofferenze	67,4
Incagli	38,0
Ristrutturati (**)	37,5
Crediti scaduti da oltre 180 gg.	27,3
Crediti in bonis	1,0

(*) *Rapporto tra le rettifiche di valore complessive e l'esposizione lorda per cassa.*

(**) *Calcolato sui crediti già al netto della perdita per ristrutturazione.*

Struttura patrimoniale di vigilanza

	(milioni di euro e %)
	31/12/2007
Attività a rischio ponderate (RWA)	63.107
Patrimonio di vigilanza di base (tier 1)	4.657
Patrimonio di vigilanza	7.133
Tier 1 ratio	7,4
Total risk ratio	11,3